
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983 

gabinete.prograd@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DA PROGRAD Nº 024, DE 08 DE MAIO DE 2017. 

Retificada pela Portaria da Prograd nº 028, de 10 de maio de 2017 

 

Designa os membros do Grupo de Trabalho para 

avaliar disciplinas existentes no catálogo e regular 

propostas de criação. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 521 de 11 de 

agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 12 de agosto de 2016, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros para compor o grupo de trabalho que avaliará 

disciplinas existentes no catálogo e regulará propostas de criação.  

 Representantes do CECS: 

Carolina Moutinho Duque de Pinho 

Ronny Calixto Carbonari  

 Representantes do CCNH: 

Breno Arsioli Moura 

Marilia Mello Pisani 

 Representantes do CMCC: 

Alexei Magalhães Veneziani 

Letícia Rodrigues Bueno 

 Representante da Prograd: 

Allan Moreira Xavier 

 Representante discente: 

Gabriel de Oliveira Santos Ishiara 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

 

Leonardo José Steil 

Pró-Reitor de Graduação em exercício 

http://prograd.ufabc.edu.br/doc/portaria_prograd_028_2017.pdf

